C. Plinius Romano suo salutem dicit.

Edificare te scribis: bene ē: iuveni patrociniū: ædifico. n. iā ratiōe: q̄a tecū hoc quoq; nō dissimulo. qđ ad mare tu: ego ad lariū lacū: huius ī littore plures meæ uillæ: sed duæ ut maxime delectāt: ita exercēt: altera īposita saxi more baiāo lacū p̄spicit: altera æq; more baiano lacū rāgit. Itaq; illā tragœdiā: hāc appellare comœdiā soleo: illā qđ quasi cothurnis: hanc qđ quasi focculis sustinet: sua utriq; amœnitas: & utriq; possidētis ipsa diuersitate iucūdiōr: hęc lacu p̄pius: illa latius utit: hęc illū unū molli curuamine amplectit: illæ ditissimo dorso dirripiūt: illic retia gestatio lōgo limite sup littus extēdit: illa fluctus nō sētīt: hęc frāgit: ex illa possis despiciere piscantis: ex hac ipsa piscari hamūq; e cubiculo: ac pene etiam lectulo ut e nauicula iacere: hęc mihi causæ utriq; quæ desint adstruendi ob ea quæ supersunt: & si quid ego rationem tibi apud quem pro ratione erit idem facere. Vale.

C. Plinius Coloni suo salutem dicit.

Nice probo: quod Pōpei Quintiani more tā dolēter afficeris: ut amissi caritatem desiderio extendas: non ut pleriq; q̄ tantū uiuentis amant: seu potius amare se simulāt, qđ est nisi qđ florētis uidēt: nā miserorū nō secus ac defunctorū obliuiscūt: at tibi p̄nis fides: tantaq; ī amore cōstantia: ut finire: nisi tua morte nō possit: & hercule is fuit Quītianus quē diligere licebat ip̄ius exēplo: felices amabat: miseros tuebat: desiderabat amissos. iam illa quanta p̄bitas ī ore: quanta in sermōe cūctatio: quā pari libra grauitas comitalq;: quod studiū litterarū: qua pietate cū dissimillimo parente uiuebat: quam nō obstabat illi quo minus uir optimus uideret qđ erat optimus filius: sed qđ dolorē tuū exulcero. quāquā sic amasti uiuētē: ut hoc potius quā de illo sileri uelis: a me p̄sertim cuius prædicatiōe putas uitā eius ornari: memoriā p̄rogari: ipsamq; illā qua est raptus ætatē posse restitui. Vale.

C. Plinius Iuniori suo salutem dicit.

Astigabat qđā filiū suū qđ paulo sūptuosius equos & canes emerit: huic ego iuvene digressō: heus tu nūq; ne fecisti: qđ a patre corripī posset: fecisti dico nū interdū facis qđ filius tuus: si repente pater ille tu filius pari grauitate reprehendat: num omnes hoīes aliquo errore ducūt: num hic ī illo sibi: ī hoc alius indulget: hęc tibi admonitus immodicæ seueritatis exemplo more mutuo scripsi ne quando tu quoq; filium tuum durius acerbiusq;

tractares: cogita & illū puerū esse: & te fuisse: atque ita quod es pa-
ter utere ut memineris te hominem esse & hominis patrem.

C. Plinius Genitori suo salutem.

Ccepi lras tuas: quibus quereris tedio tibi fuisse quāuis lautif-
simā coenā: quā scurræ cinædi moriōes mensis inerrabante
uis tu remittere aliqd ex rugis: siquē nihil tale hēo: hēntis
tamen fero: cur ego nō hēo? quā nequaquā me ut iexpectatū festiuū
ue delectat: si qd molle a cinædo: petulans a scurra: stultū a moriōe
pferē: nō rōnē sed stomachū tibi narro: Atq; adeo quā multos pu-
tas esse quos ea quibus capimur & ducimur p̄tim ut inepta p̄tim ut
molestissima offendant: quam multi cū lector aut lyristes aut co-
mœdus inductus est: calceos poscunt: aut nō minore cū tedio cu-
bant quā tu ista (sic enī appellas) p̄digia perpeffus es: demus igit̄ ali-
enis oblectationibus ueniā: ut nostris impetremus. Vale.

C. Plinius Sabiniano suo salutem.

Libertus tuus: cui succensere te dixeras uenit ad me: aduolu-
tusq; pedibus meis tāquā tuis hæsit. fleuit: multū rogauit:
multū ēt tacuit: ī sūma fecit mihi poenitentiae fidē: uere cre-
do emēdatū: quā deliquisse se sentit: irasceris scio: & irasceris merito:
idq; scio: sed tūc quoq; p̄cipua māsuētudinis laus: cū iræ causæ iu-
stissimæ sunt. amasti hominē & sp̄o amabis. Interī sufficit ut exorari
te sinas: licebit rursus irasci si meruerit: qd̄ exoratus excusatus fa-
cies: remitte aliqd̄ adolescētiae ipsius: remitte lachrymis: remitte in-
dulgētiae: ne torseris: & iā ne torquearis: cū tā lenis irasceris: uereor
ne uidear non rogare si cogaris: ipse precibus eius meas iunxero: iū-
gā tamen tanto plenius & effusius: quāto ipsū acrius seueriusq; cor-
ripui destricte minatus nūquam me postea rogatur: hoc illi quē
terreri oportebat tibi nō idem: nam fortasse iteq; rogabo: iteq; im-
petrabo sit modo tale ut rogare: & ut p̄stare deceat.

C. Plinius Sabiniano suo salutem.

Enefecisti quod libertū aliquādo tibi caræ reducētibus episto-
lis meis ī domū ī aiūm recepisti: iuuabit hoc te: me certe iu-
uat: primū qd̄ te tā tractabilē uideo: ut ī ira regi possis: deīde qd̄ tā-
tū mihi tribuis: ut uel auctoritati meæ pareas: uel p̄cibus idulgeas.
Igit̄ & laudo & gratias ago: simul ī posteq; moneo: ut te erroribus
tuorū: & si non fuerit qui deprecetur: placabilem praestes. Vale.

C. Plinius Mamiliano suo salutem dicit.

Vereris de turba castrēsium negociorū & tāquam summo

ocio p̄fruare: lusus & iēptias nostras legis: amas: flagitas: meq; ad si-
milia cōdēda nō mediocriter icitas: Incipio ex hoc genere studioꝝ
nō solū oblectationē ueꝝ etiā gloriā petere: post iudiciū tuum uiri
eruditissimi grauiissimi: ac sup̄ ista uerissimi: nūc me reꝝ actus mo-
dice sed tamen distrigit: quo finito aliqd earūde cāoenaz̄ ī istū eū-
de benignissimū sinū mittā: tu passerulis & colūbulis nostris iter
aquilas uestras dabis pennas si tamen & sibi placebunt si tātū sibi
continendos cauea nido ue curabis. Vale.

C. Plinius Gemino suo salutem.

Audas mihi & frequēter p̄sens: & nūc p̄ epistolas nūciū tuū
qd̄ sit liberalis tribuere patriæ p̄p̄iqs̄ affinibus amicis: sed ta-
mē iis dico paupibus: nō ut istis q̄ iis maxie possūt: hos ego
uiscatis hamatisq; mūeribus: nō sua p̄ me reputo: sed aliēa corripe-
re: sunt īgenii simillimi: q̄ qd̄ huic donāt: auferūt illi: famāq; libera-
litis auaritia petunt: primū est aut̄ suo esse contentū: deīde quos
p̄cipue scias īdigere: sustentātem fouentemq; orbe quodam sociali-
tatis ābire: quæ cūcta si facit iste: usquequaq; laudādus ē: si unū ali-
qd̄: mīus qd̄: laudandus tamen: tam paḡ est etiam īperfectæ libe-
ralitatis exempli: tā eximia tenet homines habendi cupido: ut pos-
sideri magis q̄ possidere uideantur. Vale.

C. Plinius Sardo suo salutem.

Ostquam a te recessi non minus tecum: q̄ cum ad te fui: le-
gi enim libꝝ tuum identidem repetens ea maxime (nō enī
mentiar) quæ de me scripsisti: in quibus quidē percopiosus fuisti: q̄
multa: q̄ uarie: q̄ non eadem de eodem iugo: tamen diuersa dixisti:
laudem pariter & gratias agam: neutrum satis possum: & si possem
timerem ne arrogans esset ob ea laudī dare tibi ob quæ gratias age-
re: unum illud addam: omnia mihi tanto laudabilia uisa: quanto
hic iucundiora: quanto laudabilia erant. Vale.

C. Plinius Titiano suo salutem.

Vid agis: qd̄ agit̄ lectantibus uitam iucūdiissimā idest ocio-
sissimam: quo fit ut scribere longiores epistolas nolim: lege-
re uelim illud tanq̄ delicatus: hoc tanq̄ ociosus: Nihil ē enī
aut pigrius delicatis: aut curiosius ociosis. Vale.

C. Plinius Paulino suo salutem.

Lius aliud: ego beatissimū existio q̄ bonæ māsuraq; famæ
p̄sumptiōe p̄fruit: certusq; posteritatis cū futura gloria ui-
uit: ac nihil nisi primū æternitatis āte oculos pigue illud altumq;

ociū placeat: hæc. n. oēs hoīes arbitror oportere aut immortalitatem suā: aut mortalitatem cogitare: & illos quod cōtendere: hos quiescere: nō remitti: nec breuem uitā caducis laboribus fatigare: ut uideo multos misera simul & ingrata imagine industriæ ad utilitatem sui peruenire: hæc ego tanquā quod quotidie mecum ut desinam mecum: si dissenties ut qui semper clarum aliquid & imortale medites. Vale.

C. Plinius Macrino suo salutem.

Ererer ne immodicam orationem putares quam cum hac epistola accipies: nisi esset generis eius: ut sæpe desinere uideat: nam singulis criminibus singulæ uelut causæ cōtinentur: poteris ergo ut coeperis ubicunq; desieris quæ deinceps sequentur: & quasi incipientia legere & quasi cohærentia: meq; in uniuersitate longissimum breuissimum in partibus iudicare. Vale.

C. Plinius Tironi suo salutem.

Gregie facis: ique. n. & p̄seuera quod iustitiā tuam p̄uitalibus multa hūanitate cōmēdas: cuius p̄cipua pars est hōestissimū quēq; cōplecti: atq; ita a mioribus amari: ut simul a p̄cipibus diligere: pleriq; autē dū uerēt ut gr̄æ potētū iptiri uideat: sinisteritatis atq; et malignitatis famam cōsequūt: a quo uitio tu lōge recessisti scio, sed tēpare mihi nō possū: quo mīus laudē similis monenti: quod eū modū tenes: ut discrimina ordinū dignitatūq; custodias: quod si confusa & permixta sunt: nihil est æqualitate ipsa inæqualius. Vale.

C. Plinius Auguri suo salutem.

I laudatus a te laudare te coepo: uereor ne non tā p̄ferre iudiciū meū quod referri gratiā uidear: sed licet uidear: oīa scripta tua pulcherrima existio: maxie tamē illa: quod nobis accidit hoc una eademq; de cā: nam & quæ de amicis optie scribis: & ego de me quæ ut puto optima lego. Vale.

C. Plinius Tacito suo salutem.

Vpio p̄ceptis tuis parere: sed a prope tāta penuria est: ut Mineruæ & Diæ quas ais pariter colēdas cōuenire nō possit: Itaq; Mineruæ tantū seruiendū est: delicate tamē ut in secessu & æstate: in uia plane nōnulla leuiora: statiq; delēda a garrulitate qua sermones uehiculo ferunt extendi: his quædā addidi in uilla cū aliud nō liberet: itaq; poemata quiescunt: quæ tu inter nemora & lucos cōmodissime perfici putas: oratiunculam unam & alterā retractaui: quāq; & genus operis & infamabile & amcenum magisq; laboribus ruris quod uoluptatibus simile. Vale.

C. Plinius Gemino suo salutem.

Pistolam tuam iucundissime recepi: eo maxime quod aliquid ad te scribi uolebas quod libris inseri possit: obueniat materia uel haec ipsa quam monstras: uel potiora alia. sunt enim officicula non nulla: circūfero oculos & occurrēt. Bibliopolas Lugdūni esse non putabam: ac tanto libentius ex tuis litteris cognoui uindicari libellos meos: quod pegerit manere gratiam quam in urbe legerit: incipio enim satis absolutum existimare de quo tanta diuersitate regionum discreta hominum iudicia dissentiuūt. Vale.

C. Plinius Quadrato suo salutem.
Vanto studiosius intentiusque legisti libros: quos de Heluidii uitio composui: tanto impensius postulas ut prescribam tibi quaeque extra libros: quaeque circa libros: totum denique ordinem rei: cui praeterea non interfuisti: occiso Domitiano statui mecum ac deliberavi: esse magnam pulchramque materiam: insectandi nocentes: miseros uindicandi: se praeseri: porro inter multa scelera multorum nullum atrocius uidebat: quam quod in senatu senatori: praetoriam consulari: reo iudex manus intulisset: fuerat aliogeni mihi cum Heluidio amicitia: quanta potuerat esse cum eo: qui metu temporum nomine regens paresque uirtutes secessu tegebat. fuerat cum Arria & Fania: quae altera Heluidio nouerca: altera mater nouercae: sed ita me iura priuata ut publicum fas & indignitas facti & exempli ratio incitabat: ac primis quod diebus redditae libertatis pro se quosque inimicos suos duntaxat maiores incognito turbidoque clamore postulauerat siue & opprimerat: ego & modestius & constantius arbitratus in maius simum rem non commisi temporum inuidiam: sed proprio crimine urgerem: cum iam satis ille primus impetus defuerat: & languidior in dies ira ad iustitiam redisset: quamquam tunc maxime tristis amissa nupta uxore mitto: ante iam haec nupta Heluidio fuerat: rogo ut ueniat: quia me recens adhuc luctus limine contineret: ut uenit destitutum est inquam mihi maritum tuum non iultum pati: nuntia Arriae & Faniae absentibus: ascripto facto in quo ego comite non egeo: sed non tam gloriae meae fauerim: ut uobis societatis ius inuideam: proferat tanta mandata: nec illae morantur: opportune senatus intra diem tertium: omnia semper ego ad Corelium rettuli: quem prudentissimum: aetate: isque nostrae sapientissimum cognoui: in hoc tamen contentus consilio meo sui ueritus hebetaret: erat enim cunctatior cautiorque: sed non sustinui induceret in animum quo minus illi eadem die factum me: quod an facere non deliberabam: expertus usu de eo quod destinaueris non esse consulendos quibus consultis obsequi debes: uenio in senatum: ius dicendi peto: dico paulisper maximo assensu: ubi coepi crimen attingere: reum destinare: